

Wykaz najważniejszych zmian do Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 wersja 017

Spis treści

Wykaz najważniejszych zmian do Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027	2
--	---

Wykaz najważniejszych zmian do Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
1.	Wszystkie działania, w których wskazano link do kryteriów wyboru projektów	http://kryteria_funduszeue.slaskie.pl/	https://funduszeue.slaskie.pl/web/guest/kryteria-wyboru	W związku z uruchomieniem nowej strony internetowej FE SL 2021-2027 zaktualizowano adres strony internetowej z kryteriami wyboru
2.	Priorytet FESL.01 Fundusze Europejskie na inteligentny rozwój Działanie FESL.01.04 Cyfryzacja administracji publicznej	Alokacja UE (EUR) 61 810 112 EUR Alokacja ogółem (EUR) 61 810 112 EUR	Alokacja UE (EUR) 63 810 112 EUR Alokacja ogółem (EUR) 63 810 112 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 2 000 000 EUR wkładu UE z działania 1.8 do działania 1.4 w celu zapewnienia środków na wybór większej ilości projektów oraz zabezpieczenia środków na projekt niekonkurencyjny.
3.	Priorytet FESL.01 Fundusze Europejskie na inteligentny rozwój	Alokacja UE (EUR) 13 523 530 EUR Alokacja ogółem (EUR) 13 523 530 EUR	Alokacja UE (EUR) 11 523 530 EUR Alokacja ogółem (EUR) 11 523 530 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 2 000 000 EUR wkładu UE z działania 1.8 do działania 1.4 w celu zapewnienia środków na wybór większej ilości projektów



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
	Działanie FESL.01.08 Innowacje cyfrowe w MŚP			oraz zabezpieczenia środków na projekt niekonkurencyjny.
4.	Priorytet FESL.02 Fundusze Europejskie na zielony rozwój Działanie FESL.02.01 Efektywność energetyczna budynków użyteczności publicznej	Typy projektu W ramach działania przewiduje się realizację następujących typów projektów: 1. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej, w tym budynków zabytkowych. 2. Działania edukacyjne związane z poprawą efektywności energetycznej. [...] Obligatoryjne warunki wsparcia: [...] 12. Zakres i zasadność modernizacji energetycznej w projekcie musi wynikać z audytu energetycznego. Przed sporządzeniem audytu energetycznego należy sporządzić/posiadać aktualne świadectwo charakterystyki	Typy projektu: 1. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej, w tym budynków zabytkowych. 2. Działania edukacyjne związane z poprawą efektywności energetycznej. [...] Obligatoryjne warunki wsparcia: [...] 12. Zakres i zasadność modernizacji energetycznej w projekcie musi wynikać z audytu energetycznego. Przed sporządzeniem audytu należy sporządzić/posiadać aktualne świadectwo charakterystyki energetycznej. Audyt energetyczny, sporządzony wg wzoru zamieszczonego w ogłoszeniu o naborze, powinien zostać przedłożony wraz z wnioskiem o dofinansowanie.	Redukcja nadmiarowych określeń z uwagi na limit znaków w polu eSZOP Doprecyzowanie wymogów dot. audytów energetycznych, przededagowanie tekstu z uwagi na limit znaków w polu eSZOP. Likwidacja punktów w "Preferowanych warunkach wsparcia" z uwagi na limit znaków w polu eSZOP



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		energetycznej, które będzie podstawą sporządzenia audytu. Audyt energetyczny, sporządzony wg wzoru zamieszczonego w ogłoszeniu o naborze, powinien zostać przedłożony wraz z wnioskiem o dofinansowanie. W uzasadnionych przypadkach możliwe jest zastosowanie elementów niewynikających z audytu energetycznego, jeśli realizują inne elementy Europejskiego Zielonego Ładu (np. zielona i/lub niebieska infrastruktura) oraz rozwiązania na rzecz obiegu cyrkularnego, elementy te nie mogą jednak stanowić więcej niż 15% kosztów kwalifikowanych. Preferowane warunki wsparcia: 1. Projekty kompleksowe, obejmujące również instalację urządzeń OZE. 2. Projekty zakładające podłączenie do sieci ciepłowniczej. 3. Projekty zwiększające w jak największym stopniu efektywność energetyczną.	Audyt energetyczny należy dołączyć w jednej z 2 form: • audyt energetyczny sporządzony na szablonie (wzór załączony do Regulaminu) lub: • aktualny audyt energetyczny sporządzony zgodnie z właściwymi przepisami wraz z wypełnioną kartą audytu energetycznego (wzór karty załączony do Regulaminu wyboru projektów) oraz świadectwo charakterystyki energetycznej dla budynku przed modernizacją energetyczną. Szablon audytu energetycznego oraz wzór karty audytu energetycznego zawierają również opracowany na potrzeby naboru podział na klasy energochłonności budynków. Preferowane warunki wsparcia: Projekty kompleksowe, obejmujące również instalację urządzeń OZE. Projekty zakładające podłączenie do sieci ciepłowniczej. Projekty zwiększające w jak	



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		4. Projekty o jak największej efektywności kosztowej w powiązaniu z efektami oszczędnościowymi oraz redukcją gazów cieplarnianych. 5. Projekty uwzględniające działania edukacyjne i świadomościowe – premiowanie zgodnie z kryterium. 6. Projekty realizowane w partnerstwie publiczno-prywatnym (projekty hybrydowe, zgodnie z art. 40 ustawy o zasadach realizacji zadań ze środków europejskich finansowanych w perspektywie finansowej 2021-2027), w tym projekty ESCO. 7. Realizacja w projekcie zielonych zamówień publicznych w oparciu o opracowane przez KE wspólne kryteria możliwe do stosowania w państwach członkowskich Unii. 8. Wykorzystanie dobrych praktyk w zakresie ochrony środowiska, w szczególności standardów ochrony drzew.	największym stopniu efektywność energetyczną. Projekty o jak największej efektywności kosztowej w powiązaniu z efektami oszczędnościowymi oraz redukcją gazów cieplarnianych. Projekty uwzględniające działania edukacyjne i świadomościowe – premiowanie zgodnie z kryterium. Projekty realizowane w partnerstwie publiczno-prywatnym (projekty hybrydowe, zgodnie z art. 40 ustawy o zasadach realizacji zadań ze środków europejskich finansowanych w perspektywie finansowej 2021-2027), w tym projekty ESCO. Realizacja w projekcie zielonych zamówień publicznych w oparciu o opracowane przez KE wspólne kryteria możliwe do stosowania w państwach członkowskich Unii. Wykorzystanie dobrych praktyk w zakresie ochrony środowiska, w szczególności standardów ochrony drzew. Zastosowane rozwiązania w zakresie	



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		9. Zastosowane rozwiązania w zakresie obiegu cyrkularnego (w tym efektywności energetycznej i użycia energii z OZE), jak również elementy sprzyjające adaptacji do zmian klimatu (w szczególności zielona i niebieska infrastruktura). 10. Wykorzystanie dobrych praktyk wynikających z projektów realizowanych z programów Interreg, LIFE+, Region Morza Bałtyckiego oraz Europa Środkowa związanych z transformacją energetyczną, szczególnie realizowanych w regionach transgranicznych Czech (Kraj Morawskośląski) i Słowacji (Kraj Žyliński). 11. Projekty realizowane na Obszarach Strategicznej Interwencji, wskazanych w Strategii Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”, w szczególności OSI Gminy z problemami środowiskowymi w zakresie jakości powietrza oraz OSI Obszary cenne przyrodniczo.	obiegu cyrkularnego (w tym efektywności energetycznej i użycia energii z OZE), jak również elementy sprzyjające adaptacji do zmian klimatu (w szczególności zielona i niebieska infrastruktura). Wykorzystanie dobrych praktyk wynikających z projektów realizowanych z programów Interreg, LIFE+, Region Morza Bałtyckiego oraz Europa Środkowa związanych z transformacją energetyczną, szczególnie realizowanych w regionach transgranicznych Czech (Kraj Morawskośląski) i Słowacji (Kraj Žyliński). Projekty realizowane na Obszarach Strategicznej Interwencji, wskazanych w Strategii Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”, w szczególności OSI Gminy z problemami środowiskowymi w zakresie jakości powietrza oraz OSI Obszary cenne przyrodniczo. Projekty realizujące założenia Nowego Europejskiego Bauhausu. Premiowane będą projekty, które mają	



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		12. Projekty realizujące założenia Nowego Europejskiego Bauhausu. 13. Premiowane będą projekty, które mają istotny wkład w realizację jednego z sześciu celów środowiskowych określanych w rozporządzeniu (UE) 2020/852.	istotny wkład w realizację jednego z sześciu celów środowiskowych określanych w rozporządzeniu (UE) 2020/852.	
5.	Priorytet FESL.02 Fundusze Europejskie na zielony rozwój Działanie FESL.02.02 Efektywność energetyczna budynków użyteczności publicznej – ZIT	Typy projektu W ramach działania przewiduje się realizację następujących typów projektów: 1. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej, w tym budynków zabytkowych. 2. Działania edukacyjne związane z poprawą efektywności energetycznej. [...] Obligatoryjne warunki wsparcia: [...] 10. Zakres i zasadność modernizacji energetycznej w projekcie musi wynikać	Typy projektu: 1. Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej, w tym budynków zabytkowych. 2. Działania edukacyjne związane z poprawą efektywności energetycznej.[...] Obligatoryjne warunki wsparcia: [...] 10. Zakres i zasadność modernizacji energetycznej w projekcie musi wynikać z audytu energetycznego. Przed sporządzeniem audytu należy sporządzić/posiadać aktualne świadectwo charakterystyki energetycznej. Audyt energetyczny, sporządzony wg wzoru zamieszczonego w ogłoszeniu o naborze, powinien	Redukcja nadmiarowych określeń z uwagi na limit znaków w polu eSZOP i uspoźnienie zapisu z działaniem 02.01. Doprecyzowanie wymogów dot. audytów energetycznych, przededagowanie tekstu z uwagi na limit znaków w polu eSZOP. Likwidacja punktów w "Preferowanych warunkach wsparcia" z uwagi na limit znaków w



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		z audytu energetycznego. Przed sporządzeniem audytu energetycznego należy sporządzić/posiadać aktualne świadectwo charakterystyki energetycznej, które będzie podstawą sporządzenia audytu. Audyt energetyczny, sporządzony wg wzoru zamieszczonego w ogłoszeniu o naborze, powinien zostać przedłożony wraz z wnioskiem o dofinansowanie. W uzasadnionych przypadkach możliwe jest zastosowanie elementów niewynikających z audytu energetycznego, jeśli realizują inne elementy Europejskiego Zielonego Ładu (np. zielona i/lub niebieska infrastruktura) oraz rozwiązania na rzecz obiegu cyrkularnego, elementy te nie mogą jednak stanowić więcej niż 15% kosztów kwalifikowanych. Preferowane warunki wsparcia: 1. Projekty kompleksowe, obejmujące również instalację urządzeń OZE.	zostać przedłożony wraz z wnioskiem o dofinansowanie. Audyt energetyczny należy dołączyć w jednej z 2 form: • audyt energetyczny sporządzony na szablonie (wzór załączony do Regulaminu) lub: • aktualny audyt energetyczny sporządzony zgodnie z właściwymi przepisami wraz z wypełnioną kartą audytu energetycznego (wzór karty załączony do Regulaminu wyboru projektów) oraz świadectwo charakterystyki energetycznej dla budynku przed modernizacją energetyczną. Szablon audytu energetycznego oraz wzór karty audytu energetycznego zawierają również opracowany na potrzeby naboru podział na klasy energochłonności budynków. Preferowane warunki wsparcia: Projekty kompleksowe, obejmujące również instalację urządzeń OZE.	polu eSZOP i uspołnienie zapisu z działaniem 02.01



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		2. Projekty zakładające podłączenie do sieci ciepłowniczej. 3. Projekty zwiększające w jak największym stopniu efektywność energetyczną. 4. Projekty o jak największej efektywności kosztowej w powiązaniu z efektami oszczędnościowymi oraz redukcją gazów cieplarnianych. 5. Projekty uwzględniające działania edukacyjne i świadomościowe wzmacniające walory ekologiczne projektu oraz zmierzające do zwiększenia świadomości i poziomu akceptacji społecznej dla polityki neutralności klimatycznej UE – premiowanie zgodnie z kryterium. 6. Projekty realizowane w partnerstwie publiczno-prywatnym (projekty hybrydowe, zgodnie z art. 40 ustawy o zasadach realizacji zadań ze środków europejskich finansowanych w	Projekty zakładające podłączenie do sieci ciepłowniczej. Projekty zwiększające w jak największym stopniu efektywność energetyczną. Projekty o jak największej efektywności kosztowej w powiązaniu z efektami oszczędnościowymi oraz redukcją gazów cieplarnianych. Projekty uwzględniające działania edukacyjne i świadomościowe wzmacniające walory ekologiczne projektu oraz zmierzające do zwiększenia świadomości i poziomu akceptacji społecznej dla polityki neutralności klimatycznej UE – premiowanie zgodnie z kryterium. Projekty realizowane w partnerstwie publiczno-prywatnym (projekty hybrydowe, zgodnie z art. 40 ustawy o zasadach realizacji zadań ze środków europejskich finansowanych w	



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		perspektywie finansowej 2021-2027), w tym projekty ESCO. 7. Realizacja w projekcie zielonych zamówień publicznych w oparciu o opracowane przez KE wspólne kryteria możliwe do stosowania w państwach członkowskich Unii. 8. Wykorzystanie dobrych praktyk w zakresie ochrony środowiska, w szczególności standardów ochrony drzew. 9. Zastosowane rozwiązania w zakresie obiegu cyrkularnego (w tym efektywności energetycznej i użycia energii z OZE), jak również elementy sprzyjające adaptacji do zmian klimatu (w szczególności zielona i niebieska infrastruktura). 10. Wykorzystanie dobrych praktyk wynikających z projektów realizowanych z programów Interreg, LIFE+, Region Morza Bałtyckiego oraz Europa Środkowa związanych z transformacją energetyczną, szczególnie realizowanych w regionach	perspektywie finansowej 2021-2027), w tym projekty ESCO. Realizacja w projekcie zielonych zamówień publicznych w oparciu o opracowane przez KE wspólne kryteria możliwe do stosowania w państwach członkowskich Unii. Wykorzystanie dobrych praktyk w zakresie ochrony środowiska, w szczególności standardów ochrony drzew. Zastosowane rozwiązania w zakresie obiegu cyrkularnego (w tym efektywności energetycznej i użycia energii z OZE), jak również elementy sprzyjające adaptacji do zmian klimatu (w szczególności zielona i niebieska infrastruktura). Wykorzystanie dobrych praktyk wynikających z projektów realizowanych z programów Interreg, LIFE+, Region Morza Bałtyckiego oraz Europa Środkowa związanych z	



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		transgranicznych Czech (Kraj Morawskośląski) i Słowacji (Kraj Žyliński). 11. Projekty realizowane na Obszarach Strategicznej Interwencji, wskazanych w Strategii Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”, w szczególności OSI Gminy z problemami środowiskowymi w zakresie jakości powietrza oraz OSI Obszary cenne przyrodniczo. 12. Projekty realizujące założenia Nowego Europejskiego Bauhausu. 13. Premiowane będą projekty, które mają istotny wkład w realizację jednego z sześciu celów środowiskowych określanych w rozporządzeniu (UE) 2020/852.	transformacją energetyczną, szczególnie realizowanych w regionach transgranicznych Czech (Kraj Morawskośląski) i Słowacji (Kraj Žyliński). Projekty realizowane na Obszarach Strategicznej Interwencji, wskazanych w Strategii Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”, w szczególności OSI Gminy z problemami środowiskowymi w zakresie jakości powietrza oraz OSI Obszary cenne przyrodniczo. Projekty realizujące założenia Nowego Europejskiego Bauhausu. Premiowane będą projekty, które mają istotny wkład w realizację jednego z sześciu celów środowiskowych określanych w rozporządzeniu (UE) 2020/852.	
6.	Priorytet FESL.02 Fundusze Europejskie na zielony rozwój	Typy projektu	Typy projektu: 1. Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków komunalnych, w tym budynków	Redukcja nadmiarowych określić z uwagi na limit znaków w polu eSZOP i



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
	Działanie FESL.02.03 Efektywność energetyczna budynków mieszkalnych	W ramach działania przewiduje się realizację następujących typów projektów: 1. Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków komunalnych, w tym budynków zabytkowych. 2. Działania edukacyjne związane z poprawą efektywności energetycznej. [...] Obligatoryjne warunki wsparcia: [...] 7. Zakres i zasadność modernizacji energetycznej w projekcie musi wynikać z audytu energetycznego. Przed sporządzeniem audytu energetycznego należy sporządzić/posiadać aktualne świadectwo charakterystyki energetycznej, które będzie podstawą sporządzenia audytu. Audyt energetyczny, sporządzony wg wzoru zamieszczonego w ogłoszeniu o	zabytkowych. 2. Działania edukacyjne związane z poprawą efektywności energetycznej. [...] Obligatoryjne warunki wsparcia: [...] 7. Zakres i zasadność modernizacji energetycznej w projekcie musi wynikać z audytu energetycznego. Przed sporządzeniem audytu należy sporządzić/posiadać aktualne świadectwo charakterystyki energetycznej. Audyt energetyczny, sporządzony wg wzoru zamieszczonego w ogłoszeniu o naborze, powinien zostać przedłożony wraz z wnioskiem o dofinansowanie. Audyt energetyczny należy dołączyć w jednej z 2 form: • audyt energetyczny sporządzony na szablonie (wzór załączony do Regulaminu) lub: • aktualny audyt energetyczny sporządzony zgodnie z właściwymi przepisami wraz z wypełnioną kartą audytu energetycznego (wzór karty	uspójnienie zapisu z działaniem 02.01. Doprecyzowanie wymogów dot. audytów energetycznych, preredagowanie tekstu z uwagi na limit znaków w polu eSZOP. Likwidacja punktów w "Preferowanych warunkach wsparcia" z uwagi na limit znaków w polu eSZOP i uspójnienie zapisu z działaniem 02.01



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		naborze, powinien zostać przedłożony wraz z wnioskiem o dofinansowanie. W uzasadnionych przypadkach, możliwe jest zastosowanie elementów niewynikających z audytu energetycznego, jeśli realizują inne elementy Europejskiego Zielonego Ładu (np. zielona i/lub niebieska infrastruktura) oraz rozwiązania na rzecz obiegu cyrkularnego, elementy te nie mogą jednak stanowić więcej niż 15% kosztów kwalifikowanych. [...] Preferowane warunki wsparcia: 1. Projekty kompleksowe, obejmujące również instalację urządzeń OZE. 2. Projekty zakładające podłączenie do sieci ciepłowniczej. 3. Projekty zwiększające w jak największym stopniu efektywność energetyczną.	załączony do Regulaminu wyboru projektów) oraz świadectwo charakterystyki energetycznej dla budynku przed modernizacją energetyczną. Szablon audytu energetycznego oraz wzór karty audytu energetycznego zawierają również opracowany na potrzeby naboru podział na klasy energochłonności budynków. [...] Preferowane warunki wsparcia: Projekty kompleksowe, obejmujące również instalację urządzeń OZE. Projekty zakładające podłączenie do sieci ciepłowniczej. Projekty zwiększające w jak największym stopniu efektywność energetyczną. Projekty o jak największej efektywności kosztowej w powiązaniu z efektami	



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		4. Projekty o jak największej efektywności kosztowej w powiązaniu z efektami oszczędnościowymi oraz redukcją gazów cieplarnianych. 5. Projekty uwzględniające działania edukacyjne i świadomościowe wzmacniające walory ekologiczne projektu oraz zmierzające do zwiększenia świadomości i poziomu akceptacji społecznej dla polityki neutralności klimatycznej UE – premiowanie zgodnie z kryterium. 6. Projekty realizowane w partnerstwie publiczno-prywatnym (projekty hybrydowe, zgodnie z art. 40 ustawy o zasadach realizacji zadań ze środków europejskich finansowanych w perspektywie finansowej 2021-2027), w tym projekty ESCO. 7. Realizacja w projekcie zielonych zamówień publicznych w oparciu o opracowane przez KE wspólne kryteria	oszczędnościowymi oraz redukcją gazów cieplarnianych. Projekty uwzględniające działania edukacyjne i świadomościowe wzmacniające walory ekologiczne projektu oraz zmierzające do zwiększenia świadomości i poziomu akceptacji społecznej dla polityki neutralności klimatycznej UE – premiowanie zgodnie z kryterium. Projekty realizowane w partnerstwie publiczno-prywatnym (projekty hybrydowe, zgodnie z art. 40 ustawy o zasadach realizacji zadań ze środków europejskich finansowanych w perspektywie finansowej 2021-2027), w tym projekty ESCO. Realizacja w projekcie zielonych zamówień publicznych w oparciu o opracowane przez KE wspólne kryteria możliwe do stosowania w państwach członkowskich Unii.	



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		możliwe do stosowania w państwach członkowskich Unii. 8. Projekty ograniczające ubóstwo energetyczne. 9. Wykorzystanie dobrych praktyk w zakresie ochrony środowiska, w szczególności standardów ochrony drzew. 10. Zastosowane rozwiązania w zakresie obiegu cyrkularnego (w tym efektywności energetycznej i użycia energii z OZE), jak również elementy sprzyjające adaptacji do zmian klimatu (w szczególności zielona i niebieska infrastruktura). 11. Wykorzystanie dobrych praktyk wynikających z projektów realizowanych z programów Interreg, LIFE+, Region Morza Bałtyckiego oraz Europa Środkowa związanych z transformacją energetyczną, szczególnie realizowanych w regionach transgranicznych Czech (Kraj	Projekty ograniczające ubóstwo energetyczne. Wykorzystanie dobrych praktyk w zakresie ochrony środowiska, w szczególności standardów ochrony drzew. Zastosowane rozwiązania w zakresie obiegu cyrkularnego (w tym efektywności energetycznej i użycia energii z OZE), jak również elementy sprzyjające adaptacji do zmian klimatu (w szczególności zielona i niebieska infrastruktura). Wykorzystanie dobrych praktyk wynikających z projektów realizowanych z programów Interreg, LIFE+, Region Morza Bałtyckiego oraz Europa Środkowa związanych z transformacją energetyczną, szczególnie realizowanych w regionach transgranicznych Czech (Kraj Morawskośląski) i Słowacji (Kraj Żyliński).	



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		Morawskośląski) i Słowacji (Kraj Żyliński). 12. Projekty realizowane na Obszarach Strategicznej Interwencji, wskazanych w Strategii Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”, w szczególności OSI Gminy z problemami środowiskowymi w zakresie jakości powietrza oraz OSI Obszary cenne przyrodniczo. 13. Projekty realizujące założenia Nowego Europejskiego Bauhausu. 14. Premiowane będą projekty, które mają istotny wkład w realizację jednego z sześciu celów środowiskowych określanych w rozporządzeniu (UE) 2020/852.	Projekty realizowane na Obszarach Strategicznej Interwencji, wskazanych w Strategii Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”, w szczególności OSI Gminy z problemami środowiskowymi w zakresie jakości powietrza oraz OSI Obszary cenne przyrodniczo. Projekty realizujące założenia Nowego Europejskiego Bauhausu. Premiowane będą projekty, które mają istotny wkład w realizację jednego z sześciu celów środowiskowych określanych w rozporządzeniu (UE) 2020/852.	
7.	Priorytet FESL.02 Fundusze Europejskie na zielony rozwój Działanie FESL.02.04 Efektywność	Typy projektu W ramach działania przewiduje się realizację następujących typów projektów: 1. Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków	Typy projektu 1. Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków komunalnych, w tym budynków zabytkowych. 2. Działania edukacyjne związane z poprawą efektywności energetycznej. [...]	Redukcja nadmiarowych określeń z uwagi na limit znaków w polu eSZOP i uspoźnienie zapisu z działaniem 02.01. Doprecyzowanie wymogów dot. audytów



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
	energetyczna budynków mieszkalnych – ZIT	komunalnych, w tym budynków zabytkowych. 2. Działania edukacyjne związane z poprawą efektywności energetycznej. [...] Obligatoryjne warunki wsparcia: [...] 8. Zakres i zasadność modernizacji energetycznej w projekcie musi wynikać z audytu energetycznego. Przed sporządzeniem audytu energetycznego należy sporządzić/posiadać aktualne świadcstwo charakterystyki energetycznej, które będzie podstawą sporządzenia audytu. Audyt energetyczny, sporządzony wg wzoru zamieszczonego w ogłoszeniu o naborze, powinien zostać przedłożony wraz z wnioskiem o dofinansowanie. W uzasadnionych przypadkach, możliwe jest zastosowanie elementów niewynikających z audytu energetycznego, jeśli realizują inne elementy Europejskiego Zielonego Ładu	Obligatoryjne warunki wsparcia: [...] 8. Zakres i zasadność modernizacji energetycznej w projekcie musi wynikać z audytu energetycznego. Przed sporządzeniem audytu należy sporządzić/posiadać aktualne świadcstwo charakterystyki energetycznej. Audyt energetyczny, sporządzony wg wzoru zamieszczonego w ogłoszeniu o naborze, powinien zostać przedłożony wraz z wnioskiem o dofinansowanie. Audyt energetyczny należy dołączyć w jednej z 2 form: • audyt energetyczny sporządzony na szablonie (wzór załączony do Regulaminu) lub: • aktualny audyt energetyczny sporządzony zgodnie z właściwymi przepisami wraz z wypełnioną kartą audytu energetycznego (wzór karty załączony do Regulaminu wyboru projektów) oraz świadectwo charakterystyki energetycznej dla budynku przed modernizacją energetyczną.	energetycznych, przeredagowanie tekstu z uwagi na limit znaków w polu eSZOP. Likwidacja punktów w "Preferowanych warunkach wsparcia" z uwagi na limit znaków w polu eSZOP i uspojnienie zapisu z działaniem 02.01



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		(np. zielona i/lub niebieska infrastruktura) oraz rozwiązania na rzecz obiegu cyrkularnego, elementy te nie mogą jednak stanowić więcej niż 15% kosztów kwalifikowanych. [...] Preferowane warunki wsparcia: 1. Projekty kompleksowe, obejmujące również instalację urządzeń OZE. 2. Projekty zakładające podłączenie do sieci ciepłowniczej. 3. Projekty zwiększające w jak największym stopniu efektywność energetyczną. 4. Projekty o jak największej efektywności kosztowej w powiązaniu z efektami oszczędnościowymi oraz redukcją gazów cieplarnianych. 5. Projekty uwzględniające działania edukacyjne i świadomościowe wzmacniające walory ekologiczne projektu oraz zmierzające do zwiększenia świadomości i poziomu	Szablon audytu energetycznego oraz wzór karty audytu energetycznego zawierają również opracowany na potrzeby naboru podział na klasy energochłonności budynków. Preferowane warunki wsparcia: Projekty kompleksowe, obejmujące również instalację urządzeń OZE. Projekty zakładające podłączenie do sieci ciepłowniczej. Projekty zwiększające w jak największym stopniu efektywność energetyczną. Projekty o jak największej efektywności kosztowej w powiązaniu z efektami oszczędnościowymi oraz redukcją gazów cieplarnianych. Projekty uwzględniające działania edukacyjne i świadomościowe wzmacniające walory ekologiczne projektu oraz zmierzające do zwiększenia świadomości i poziomu	



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		akceptacji społecznej dla polityki neutralności klimatycznej UE – premiowanie zgodnie z kryterium. 6. Projekty realizowane w partnerstwie publiczno-prywatnym (projekty hybrydowe, zgodnie z art. 40 ustawy o zasadach realizacji zadań ze środków europejskich finansowanych w perspektywie finansowej 2021-2027), w tym projekty ESCO. 7. Realizacja w projekcie zielonych zamówień publicznych w oparciu o opracowane przez KE wspólne kryteria możliwe do stosowania w państwach członkowskich Unii. 8. Projekty ograniczające ubóstwo energetyczne. 9. Wykorzystanie dobrych praktyk w zakresie ochrony środowiska, w szczególności standardów ochrony drzew. 10. Zastosowane rozwiązania w zakresie obiegu cyrkularnego (w tym efektywności energetycznej i użycia	akceptacji społecznej dla polityki neutralności klimatycznej UE – premiowanie zgodnie z kryterium. Projekty realizowane w partnerstwie publiczno-prywatnym (projekty hybrydowe, zgodnie z art. 40 ustawy o zasadach realizacji zadań ze środków europejskich finansowanych w perspektywie finansowej 2021-2027), w tym projekty ESCO. Realizacja w projekcie zielonych zamówień publicznych w oparciu o opracowane przez KE wspólne kryteria możliwe do stosowania w państwach członkowskich Unii. Projekty ograniczające ubóstwo energetyczne. Wykorzystanie dobrych praktyk w zakresie ochrony środowiska, w szczególności standardów ochrony drzew. Zastosowane rozwiązania w zakresie obiegu cyrkularnego (w tym	



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		energii z OZE), jak również elementy sprzyjające adaptacji do zmian klimatu (w szczególności zielona i niebieska infrastruktura). 11. Wykorzystanie dobrych praktyk wynikających z projektów realizowanych z programów Interreg, LIFE+, Region Morza Bałtyckiego oraz Europa Środkowa związanych z transformacją energetyczną, szczególnie realizowanych w regionach transgranicznych Czech (Kraj Morawskośląski) i Słowacji (Kraj Žyliński). 12. Projekty realizowane na Obszarach Strategicznej Interwencji, wskazanych w Strategii Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”, w szczególności OSI Gminy z problemami środowiskowymi w zakresie jakości powietrza oraz OSI Obszary cenne przyrodniczo. 13. Projekty realizujące założenia Nowego Europejskiego Bauhausu. 14. Premiowane będą projekty, które mają istotny wkład w realizację jednego	efektywności energetycznej i użycia energii z OZE), jak również elementy sprzyjające adaptacji do zmian klimatu (w szczególności zielona i niebieska infrastruktura). Wykorzystanie dobrych praktyk wynikających z projektów realizowanych z programów Interreg, LIFE+, Region Morza Bałtyckiego oraz Europa Środkowa związanych z transformacją energetyczną, szczególnie realizowanych w regionach transgranicznych Czech (Kraj Morawskośląski) i Słowacji (Kraj Žyliński). Projekty realizowane na Obszarach Strategicznej Interwencji, wskazanych w Strategii Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”, w szczególności OSI Gminy z problemami środowiskowymi w zakresie jakości powietrza oraz OSI Obszary cenne przyrodniczo. Projekty realizujące założenia Nowego Europejskiego Bauhausu.	



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		z sześciu celów środowiskowych określanych w rozporządzeniu (UE) 2020/852.	Premiowane będą projekty, które mają istotny wkład w realizację jednego z sześciu celów środowiskowych określanych w rozporządzeniu (UE) 2020/852.	
8.	Priorytet FESL.02 Fundusze Europejskie na zielony rozwój Działanie FESL.02.08 Wsparcie dla klimatu	Dla inwestycji z zakresu przeciwdziałania skutkom suszy elementem kwalifikowalnym projektu będzie promowanie oraz podnoszenie świadomości mieszkańców/instytucji w zakresie mitygacji zmian klimatu.	Dla inwestycji z zakresu przeciwdziałania skutkom suszy i powodzi elementem kwalifikowalnym projektu będzie promowanie oraz podnoszenie świadomości mieszkańców/instytucji w zakresie mitygacji zmian klimatu.	Dostosowanie zapisu do nazwy typu projektu, którego dotyczy, tj. Przeciwdziałanie skutkom suszy i powodzi
9.	Priorytet FESL.02 Fundusze Europejskie na zielony rozwój Działanie FESL.02.09 Wsparcie dla klimatu - ZIT	Dla inwestycji z zakresu przeciwdziałania skutkom suszy elementem kwalifikowalnym projektu będzie promowanie oraz podnoszenie świadomości mieszkańców/instytucji w zakresie mitygacji zmian klimatu.	Dla inwestycji z zakresu przeciwdziałania skutkom suszy i powodzi elementem kwalifikowalnym projektu będzie promowanie oraz podnoszenie świadomości mieszkańców/instytucji w zakresie mitygacji zmian klimatu.	Dostosowanie zapisu do nazwy typu projektu, którego dotyczy, tj. Przeciwdziałanie skutkom suszy i powodzi



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
10.	Priorytet FESL.03 - Fundusze Europejskie dla zrównoważonej mobilności Działanie FESL.03.01 - Zakup taboru autobusowego/ trolejbusowego - ZIT	Alokacja UE (EUR) 65 160 000 EUR Alokacja ogółem (EUR) 65 160 000 EUR	Alokacja UE (EUR) 63 560 000 EUR Alokacja ogółem (EUR) 63 560 000 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 1 600 000 EUR wkładu UE do działania 3.3 w celu zapewnienia środków na pełne wnioskowane dofinansowanie wybranych projektów.
11.	Priorytet FESL.03 - Fundusze Europejskie dla zrównoważonej mobilności Działanie FESL.03.03 - Regionalne Trasy Rowerowe - ZIT	Alokacja UE (EUR) 50 000 000 EUR Alokacja ogółem (EUR) 56 666 666 EUR	Alokacja UE (EUR) 51 600 000 EUR Alokacja ogółem (EUR) 58 266 666 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 1 600 000 EUR wkładu UE z działania 3.1 w celu zapewnienia środków na pełne wnioskowane dofinansowanie wybranych projektów.
12.	Priorytet FESL.05 Fundusze Europejskie dla rynku pracy,	Opis działania: (...) W ramach projektów PUP w zakresie przewidzianych instrumentów i usług rynku pracy, wsparcie udzielane	Opis działania: (...) W ramach projektów PUP w zakresie przewidzianych form pomocy, wsparcie udzielane będzie w oparciu o	Uchylenie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
	Działanie FESL.05.01 Aktywizacja zawodowa poprzez PUP	będzie w oparciu o zasady pomocy de minimis, zgodnie z odpowiednimi rozporządzeniami wykonawczymi do ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Typy projektów: Projekty z zakresu kompleksowej aktywizacji zawodowo-edukacyjnej, w ramach których są realizowane instrumenty i usługi rynku pracy wskazane w ustawie właściwej regulującej politykę rynku pracy.	zasady pomocy de minimis, zgodnie z odpowiednimi rozporządzeniami wykonawczymi do ustawy właściwej regulującej politykę rynku pracy. Typy projektów: Projekty z zakresu kompleksowej aktywizacji zawodowo-edukacyjnej, w ramach których są realizowane formy pomocy wskazane w ustawie właściwej regulującej politykę rynku pracy.	oraz wejście w życie ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia
13.	Priorytet FESL.05 Fundusze Europejskie dla rynku pracy, Działanie FESL.05.02 Aktywizacja zawodowa poprzez OHP	Opis działania: W ramach projektów OHP w zakresie przewidzianych instrumentów i usług, wsparcie udzielane będzie w oparciu o zasady pomocy de minimis na podstawie Rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021-2027.	Opis działania: W ramach projektów OHP w zakresie przewidzianych form pomocy, wsparcie udzielane będzie w oparciu o zasady pomocy de minimis na podstawie Rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021-2027. Typy projektów:	Uchylenie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz wejście w życie ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		Typy projektów: Projekty z zakresu kompleksowego wsparcia, w ramach których są realizowane instrumenty i usługi rynku pracy wskazane w ustawie właściwej regulującej politykę rynku pracy, dotyczące głównych zadań Ochotniczych Hufców Pracy. (...)	Projekty z zakresu kompleksowego wsparcia, w ramach których są realizowane formy pomocy wskazane w ustawie właściwej regulującej politykę rynku pracy, dotyczące głównych zadań Ochotniczych Hufców Pracy. (...)	
14.	Priorytet FESL.05 Fundusze Europejskie dla rynku pracy, Działanie FESL.05.03 ALMA - staże zagraniczne dla młodych	Opis działania: (...) h) udzielenie wsparcia rozpoczyna się od spotkania z doradcą zawodowym w celu identyfikacji potrzeb uczestnika projektu, poprzez diagnozowanie potrzeb szkoleniowych lub waldacyjnych (potwierdzanie nabytych wcześniej kwalifikacji i kompetencji), możliwości doskonalenia zawodowego oraz opracowania lub aktualizacji Indywidualnego Planu Działania (o którym mowa w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy), lub innego dokumentu pełniącego analogiczną funkcję.	Opis działania: (...) h) udzielenie wsparcia rozpoczyna się od spotkania z doradcą zawodowym w celu identyfikacji potrzeb uczestnika projektu, poprzez diagnozowanie potrzeb szkoleniowych lub waldacyjnych (potwierdzanie nabytych wcześniej kwalifikacji i kompetencji), możliwości doskonalenia zawodowego oraz opracowania lub aktualizacji Indywidualnego Planu Działania (o którym mowa w ustawie właściwej regulującej politykę rynku pracy), lub innego dokumentu pełniącego analogiczną funkcję.	Uchylenie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz wejście w życie ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
15.	Priorytet FESL.05 Fundusze Europejskie dla rynku pracy, Działanie FESL.05.04 Aktywizacja zawodowa osób pracujących	Opis działania: (...) Każde wsparcie rozpoczyna się od identyfikacji potrzeb uczestnika projektu, poprzez diagnozowanie potrzeb szkoleniowych lub walidacyjnych (potwierdzanie nabytych wcześniej kwalifikacji i kompetencji) oraz opracowania lub aktualizacji Indywidualnego Planu Działania, o którym mowa w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 690, z późn. zm.), lub innego dokumentu pełniącego analogiczną funkcję .	Opis działania: (...) Każde wsparcie rozpoczyna się od identyfikacji potrzeb uczestnika projektu, poprzez diagnozowanie potrzeb szkoleniowych lub walidacyjnych (potwierdzanie nabytych wcześniej kwalifikacji i kompetencji) oraz opracowania lub aktualizacji Indywidualnego Planu Działania, o którym mowa w ustawie właściwej regulującej politykę rynku pracy lub innego dokumentu pełniącego analogiczną funkcję.	Uchylenie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz wejście w życie ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia
16.	Priorytet FESL.05 Fundusze Europejskie dla rynku pracy, Działanie FESL.05.05 Usługi EURES	Opis działania: (...) Wsparcie realizowane będzie poprzez: 1) każdą z usług wsparcia wymienionych w rozdziale IV rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/589 z dnia 13 kwietnia 2016 r. w sprawie europejskiej sieci służb zatrudnienia (EURES), dostępu pracowników do usług w zakresie mobilności i dalszej integracji rynków	Opis działania: (...) Wsparcie realizowane będzie poprzez: 1) każdą z usług wsparcia wymienionych w rozdziale IV rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/589 z dnia 13 kwietnia 2016 r. w sprawie europejskiej sieci służb zatrudnienia (EURES), dostępu pracowników do usług w zakresie mobilności i dalszej integracji rynków	Uchylenie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz wejście w życie ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia.



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		pracy, oraz zmiany rozporządzeń (UE) nr 492/2011 i (UE) nr 1296/2013; tj. a) dostęp do podstawowych informacji na temat portalu EURES; b) usługi wsparcia dla pracowników; c) usługi wsparcia dla pracodawców; d) pomoc po rekrutacji; e) ułatwiony dostęp do informacji o opodatkowaniu, kwestiach związanych z umową o pracę, uprawnieniach emerytalno-rentowych, ubezpieczeniu zdrowotnym, zabezpieczeniu społecznym i aktywnych instrumentach rynku pracy; f) usługi wsparcia w regionach transgranicznych; g) dostęp do aktywnych instrumentów rynku pracy. 2) pośrednictwo pracy w ramach sieci EURES, o którym mowa w art. 36a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.	pracy, oraz zmiany rozporządzeń (UE) nr 492/2011 i (UE) nr 1296/2013; tj. a) dostęp do podstawowych informacji na temat portalu EURES; b) usługi wsparcia dla pracowników; c) usługi wsparcia dla pracodawców; d) pomoc po rekrutacji; e) ułatwiony dostęp do informacji o opodatkowaniu, kwestiach związanych z umową o pracę, uprawnieniach emerytalno-rentowych, ubezpieczeniu zdrowotnym, zabezpieczeniu społecznym i aktywnych formach pomocy; f) usługi wsparcia w regionach transgranicznych; g) dostęp do aktywnych form pomocy. 2) pośrednictwo pracy w ramach sieci EURES, o którym mowa w ustawie właściwej regulującej politykę rynku pracy.	



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
17.	Priorytet FESL.05 Fundusze Europejskie dla rynku pracy, Działanie FESL.05.06 Szkolenia dla pracowników IRP	Opis działania: Interwencja obejmować będzie instytucjonalne wsparcie na rzecz modernizacji i doskonalenia potencjału Instytucji Rynku Pracy, w szczególności Publicznych Służb Zatrudnienia, skutkujące: a) podniesieniem kwalifikacji i kompetencji pracowników instytucji (również w zakresie zielonych i cyfrowych kompetencji), co przyczyni się do podniesienia jakości świadczonych usług oraz do skutecznego ukierunkowania polityki rynku pracy, wynikającej z regionalnych i lokalnych potrzeb; b) zaopatrzeniem instytucji w narzędzia oraz zasoby umożliwiające skuteczną realizację wysokiej jakości usług; c) aktywizacją niewykorzystanych zasobów pracy, poprzez dotarcie i zachęcenie do aktywności tych grup docelowych (często mieszkańców wsi i małych miast) poprzez zapewnienie wysokiej jakości kompetencji i umiejętności pracowników	Opis działania: Interwencja obejmować będzie instytucjonalne wsparcie na rzecz modernizacji i doskonalenia potencjału Podmiotów Rynku Pracy, w szczególności Publicznych Służb Zatrudnienia, skutkujące: a) podniesieniem kwalifikacji i kompetencji pracowników podmiotów (również w zakresie zielonych i cyfrowych kompetencji), co przyczyni się do podniesienia jakości świadczonych usług oraz do skutecznego ukierunkowania polityki rynku pracy, wynikającej z regionalnych i lokalnych potrzeb; b) zaopatrzeniem podmiotów w narzędzia oraz zasoby umożliwiające skuteczną realizację wysokiej jakości usług; c) aktywizacją niewykorzystanych zasobów pracy, poprzez dotarcie i zachęcenie do aktywności tych grup docelowych (często mieszkańców wsi i małych miast) poprzez zapewnienie wysokiej jakości kompetencji i	Uchylenie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz wejście w życie ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia.



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		bezpośrednio zajmujących się obsługą klientów Instytucji Rynku Pracy. Interwencja obejmować będzie również wzmacnianie potencjału instytucjonalnego partnerów społecznych (instytucji dialogu społecznego) poprzez działania podnoszące kwalifikacje i kompetencje pracowników i członków podmiotów uczestniczących w dialogu społecznym, zgodnie z art 8 Rozporządzenia 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. Wsparcie w ramach Działania adresowane jest do podmiotów z terenu województwa śląskiego. Projekty mogą być realizowane w formule partnerskiej, zgodnie z art. 39 „Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027”. Typy projektów: Wsparcie realizowane będzie poprzez:	umiejętności pracowników bezpośrednio zajmujących się obsługą klientów Podmiotów Rynku Pracy. Interwencja obejmować będzie również wzmacnianie potencjału instytucjonalnego partnerów społecznych (instytucji dialogu społecznego) poprzez działania podnoszące kwalifikacje i kompetencje pracowników i członków podmiotów uczestniczących w dialogu społecznym, zgodnie z art 8 Rozporządzenia 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. Wsparcie w ramach Działania adresowane jest do podmiotów z terenu województwa śląskiego. Projekty mogą być realizowane w formule partnerskiej, zgodnie z art. 39 „Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027”. Typy projektów: Wsparcie realizowane będzie poprzez:	



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		Typ 1: wsparcie dla Instytucji Rynku Pracy : - zastosowanie działań wzmacniających potencjał Instytucji Rynku Pracy w zakresie podnoszenia kwalifikacji/kompetencji kadr m.in. poprzez szkolenia, kursy, studia podyplomowe, mentoring, wizyty studyjne, warsztaty, konferencje; - zastosowanie działań wzmacniających potencjał organizacyjny Instytucji Rynku Pracy poprzez m.in. doradztwo, usługi prawne; - zastosowanie działań wzmacniających potencjał techniczny i organizacyjny Instytucji Rynku Pracy poprzez zakup sprzętu i wyposażenia umożliwiającego lepszą komunikację i wymianę informacji. (...)	Typ 1: wsparcie dla Podmiotów Rynku Pracy : - zastosowanie działań wzmacniających potencjał Podmiotów Rynku Pracy w zakresie podnoszenia kwalifikacji/kompetencji kadr m.in. poprzez szkolenia, kursy, studia podyplomowe, mentoring, wizyty studyjne, warsztaty, konferencje; - zastosowanie działań wzmacniających potencjał organizacyjny Podmiotów Rynku Pracy poprzez m.in. doradztwo, usługi prawne; - zastosowanie działań wzmacniających potencjał techniczny i organizacyjny Podmiotów Rynku Pracy poprzez zakup sprzętu i wyposażenia umożliwiającego lepszą komunikację i wymianę informacji.	
18.	Priorytet FESL.05 Fundusze Europejskie dla rynku pracy,	Opis działania: Modernizacja instytucji i służb rynków pracy celem oceny i przewidywania zapotrzebowania na umiejętności oraz zapewnienia terminowej i odpowiednio dopasowanej pomocy i wsparcia na rzecz dostosowania umiejętności i	Opis działania: Usprawnienie i unowocześnienie podmiotów i służb rynków pracy w kontekście zapotrzebowania na umiejętności i kwalifikacje zawodowe a także w kontekście świadczenia odpowiednio dopasowanej pomocy i	Zmiana wynika z uwag IK UP dot. kwestii stosowania pojęcia podmiotów rynku pracy zgodnie z nową ustawą z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia.



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
	Działanie FESL.05.10 EURES dla PSZ	kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy oraz na rzecz przepływów i mobilności na rynku pracy, tj. m.in.:	wsparcia na rzecz dostosowania tych umiejętności i kwalifikacji do potrzeb rynku pracy oraz na rzecz przepływów i mobilności na rynku pracy, tj. m.in.: (...)	Dotychczasowy opis powielał nazwę celu szczegółowego EFS+.CP4.B, który zawiera w swojej nazwie „instytucje i służby rynku pracy”.
19.	Priorytet FESL.06 Fundusze Europejskie dla edukacji - Działanie FESL.06.01 Edukacja przedszkolna - Działanie FESL.06.02 Kształcenie ogólne - Działanie FESL.06.04 Strategiczne projekty dla obszaru edukacji	Opis Działania: Maksymalny dopuszczalny poziom cross-financingu wynosi 30% wydatków UE i każdorazowo zostanie doprecyzowany w regulaminie wyboru projektów, przy założeniu, że poziom cross-financingu dla priorytetu wynosi max. 15%.	Opis Działania: Maksymalny dopuszczalny poziom cross-financingu wynosi 30% finansowania i każdorazowo zostanie doprecyzowany w regulaminie wyboru projektów, przy założeniu, że poziom cross-financingu dla priorytetu wynosi max. 15%.	Dostosowano zapisy do obowiązującej wersji Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021- 2027



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
20.	Priorytet FESL.06 Fundusze Europejskie dla edukacji - Działanie FESL.06.03 Kształcenie zawodowe	Opis Działania: Maksymalny dopuszczalny poziom cross-financingu wynosi 50% wydatków UE i każdorazowo zostanie doprecyzowany w regulaminie wyboru projektów, przy założeniu, że poziom cross-financingu dla priorytetu wynosi max. 15%.	Opis Działania: Maksymalny dopuszczalny poziom cross-financingu wynosi 50% finansowania i każdorazowo zostanie doprecyzowany w regulaminie wyboru projektów, przy założeniu, że poziom cross-financingu dla priorytetu wynosi max. 15%.	Dostosowano zapisy do obowiązującej wersji Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027
21.	Priorytet FESL.06 Fundusze Europejskie dla edukacji FESL.06.06 Kształcenie osób dorosłych – EFS+	Opis działania: (...) 2. Wsparcie osób pracujących w systemie ochrony zdrowia (kadry medyczne, okołomedyczne, niemedyczne), w tym w zawodach istotnych z punktu widzenia funkcjonowania systemu, które z własnej inicjatywy chcą podnieść swoje umiejętności/kompetencje lub nabyć nowe kwalifikacje. Wsparcie realizowane będzie poprzez: - kształcenie podyplomowe (z wyłączeniem kształcenia specjalizacyjnego, które jest koordynowane i zarządzane przez MZ);	Opis działania: <i>brak (usunięto)</i>	Zrezygnowano z drugiego typu projektów. Wsparcie w obecnej formule byłoby trudne do realizacji oraz mało atrakcyjne dla kadry medycznej i kadry okołomedycznej z następujących przyczyn: – w obszarze kształcenia podyplomowego poza kształceniem specjalizacyjnym, które koordynuje Ministerstwo Zdrowia, występuje mały



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		- ustawiczny rozwój zawodowy osób wykonujących regulowane ustawowo zawody medyczne - działania muszą być zgodne z odpowiednimi regulacjami prawnymi dotyczącymi zawodów mających zastosowanie w ochronie zdrowia. WARUNKI: 1. Uczestnikami projektu mogą być osoby z całego obszaru województwa śląskiego. 2. Usługi realizowane będą w formule operatorskiej poprzez Podmiotowy System Finansowania (PSF) – za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych (BUR), zgodnie z warunkami określonymi w rozdziale 8 Podmiotowy System Finansowania Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków EFS+ na lata 2021-2027. Nabory prowadzone w ramach działania będą miały na celu wybór Operatorów w drodze konkursu.		zakres wsparcia w postaci studiów podyplomowych; – w Bazie Usług Rozwojowych znajduje się bardzo mała liczba studiów podyplomowych mieszczących się w kategoriach medycznych; – tylko trzy zawody w ramach ustawy o niektórych zawodach medycznych nie będą wspierane w programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego, tj. instruktor terapii uzależnień, podiatra, profilaktyk; – ustawiczny rozwój zawodowy mogą realizować podmioty, które uzyskały akredytację Centrum Medycznego



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		3. Wsparcie w ramach typu 2 może być realizowane wyłącznie jako komplementarne do wsparcia w ramach programu krajowego FERS oraz Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) z zachowaniem demarkacji z tymi dokumentami. 4. Wsparcie kadr medycznych na poziomie regionalnym w zakresie: a. kształcenia podyplomowego kadr medycznych i niemedycznych); b. ustawicznego rozwoju zawodowego osób wykonujących regulowane ustawowo zawody medyczne, możliwość realizacji wsparcia pod warunkiem: a) uzyskania każdorazowej/indywidualnej akceptacji ministra właściwego do spraw zdrowia dla uruchomienia wsparcia na etapie wdrażania Programu Regionalnego w celu zapewnienia właściwej i efektywnej koordynacji wsparcia;		Kształcenia Podyplomowego oraz samo Centrum. Kursy są bezpłatne. Ponadto, kadra medyczna oraz kadra okołomedyczna mogą otrzymać wsparcie w ramach dotychczasowego pierwszego typu projektów.



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		b) zapewnienia braku podwójnego finansowania z działaniami z zakresu kształcenia podyplomowego kadr medycznych i niemedycznych przewidzianymi w programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. Aby wykluczyć występowanie przesłanek pomocy publicznej usługi rozwojowe muszą odbywać się z własnej inicjatywy uczestnika, nie mogą się odbywać w godzinach świadczenia pracy - na podstawie warunków zatrudnienia*, a wszystkie podmioty biorące udział w realizacji projektu muszą być niezależne od pracodawcy uczestnika usługi. Usługi rozwojowe muszą odbywać się poza miejscem pracy uczestników a nabór na usługę musi być otwarty dla wszystkich zainteresowanych. Usługi rozwojowe nie mogą dotyczyć obowiązkowych szkoleń wynikających z przepisów prawa.		



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		* Dotyczy czasu pracy, w którym pracownik pozostaje w dyspozycji pracodawcy w zakładzie pracy lub innym miejscu wyznaczonym do wykonywania pracy, w tym czas, w którym pracownik jest gotowy do świadczenia pracy.		
22.	Priorytet FESL.07 Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie FESL.07.02 Aktywna integracja, FESL.07.04 Usługi społeczne, FESL.07.06 Ochrona zdrowia, FESL.07.07 Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz deinstytucjonaliza	Opis Działania: Maksymalny dopuszczalny poziom cross-financingu wynosi 30% wydatków UE i każdorazowo zostanie doprecyzowany w regulaminie wyboru projektów, przy założeniu, że poziom cross-financingu dla priorytetu wynosi max. 15%.	Opis Działania: Maksymalny dopuszczalny poziom cross-financingu wynosi 30% finansowania i każdorazowo zostanie doprecyzowany w regulaminie wyboru projektów, przy założeniu, że poziom cross-financingu dla priorytetu wynosi max. 15%.	Dostosowano zapisy do obowiązującej wersji Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
	cja pieczy zastępczej,			
23.	Priorytet FESL.07 Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie FESL.07.04 Usługi społeczne	Alokacja UE (EUR) 49 721 583 EUR Alokacja ogółem (EUR) 55 571 181 EUR	Alokacja UE (EUR) 48 521 583 EUR Alokacja ogółem (EUR) 54 230 005 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 1 200 000 EUR wkładu UE oraz 141 176 EUR wkładu BP do działania 7.6 w celu zapewnienia środków na wybór większej ilości projektów
24.	Priorytet FESL.07 Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie FESL.07.05 Strategiczne projekty dla obszaru usług społecznych,	Opis Działania: Maksymalny dopuszczalny poziom cross-financingu wynosi 20% wydatków UE i każdorazowo zostanie doprecyzowany w regulaminie wyboru projektów, przy założeniu, że poziom cross-financingu dla priorytetu wynosi max. 15%.	Opis Działania: Maksymalny dopuszczalny poziom cross-financingu wynosi 20% finansowania i każdorazowo zostanie doprecyzowany w regulaminie wyboru projektów, przy założeniu, że poziom cross-financingu dla priorytetu wynosi max. 15%.	Dostosowano zapisy do obowiązującej wersji Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021- 2027



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
25.	Priorytet FESL.07 Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie FESL.07.06 Ochrona zdrowia	Alokacja UE (EUR) 25 000 000 EUR Alokacja ogółem (EUR) 27 941 176 EUR	Alokacja UE (EUR) 26 200 000 EUR Alokacja ogółem (EUR) 29 282 352 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 1 200 000 EUR wkładu UE oraz 141 176 EUR wkładu BP z działania 7.4 w celu zapewnienia środków na wybór większej ilości projektów
26.	Priorytet FESL.07 Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie FESL.07.06 Ochrona zdrowia	Wsparcie w zakresie POZ będzie polegało na wdrożeniu standardu dostępności POZ dla osób ze szczególnymi potrzebami w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjnym i organizacyjnym.	Wsparcie w zakresie POZ będzie polegało na wdrożeniu standardu dostępności POZ dla osób ze szczególnymi potrzebami w obszarze architektonicznym, cyfrowym i informacyjno-komunikacyjnym.	Dostosowano zapisy do ostatecznego kształtu Standardu Dostępności POZ.
27.	Priorytet FESL.07 Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie FESL.07.06 Ochrona zdrowia	a) Grantobiorcą może być świadczeniodawca udzielający na terenie województwa śląskiego, w placówce w której jest planowana realizacja przedsięwzięcia, świadczeń gwarantowanych w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna w co najmniej w zakresach: „świadczenia lekarza POZ”, „świadczenia pielęgniarstwa POZ” i „świadczenia położnej POZ.	a) Grantobiorcą może być wyłącznie podmiot wykonujący działalność leczniczą posiadający umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych w zakresie POZ, zawartą z dyrektorem Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.	Zmiana ma na celu dostosowanie zapisów SzOP do uregulowań wynikających z kryteriów przyjętych przez Komitet Monitorujący.



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
		Świadczenia muszą być udzielane na podstawie umowy bezpośrednio zawartej pomiędzy Grantobiorcą a Narodowym Funduszem Zdrowia lub na podstawie umowy zawartej przez Grantobiorcę z innym świadczeniodawcą posiadającym umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia.		
28.	Priorytet FESL.07 Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie FESL.07.06 Ochrona zdrowia	d) Przedsięwzięcia podejmowane będą w odpowiedzi na problemy i wyzwania wskazane w regionalnej polityce zdrowotnej, mapach potrzeb zdrowotnych i innych dokumentach regionalnych, zgodnie z kierunkami i celami określonymi w Wytycznych dotyczących realizacji projektów środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027 oraz celami w dokumencie: Zdrowa przyszłość. Ramy strategiczne dla systemu ochrony zdrowia na lata 2021-2027 wraz z załącznikami.	d) Przedsięwzięcia podejmowane będą w odpowiedzi na problemy i wyzwania wskazane w regionalnej polityce zdrowotnej, mapach potrzeb zdrowotnych i innych dokumentach regionalnych, zgodnie z kierunkami i celami określonymi w Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027 oraz celami w dokumencie: Zdrowa przyszłość. Ramy strategiczne dla systemu ochrony zdrowia na lata 2021-2027 wraz z załącznikami.	Korekta oczywistej omyłki w tytule Wytycznych.



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
29.	Priorytet FESL.07 Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie FESL.07.06 Ochrona zdrowia	Dopuszczalny cross-financing (%) 15	Dopuszczalny cross-financing (%) 30	W ramach 3 typu projektów przewidziano wdrażanie standardu architektonicznego w POZ. W związku z tym zmiana ma na celu dopuszczenie możliwości zwiększenia limitu cross-financingu w projekcie przewidującym tego typu działania. Ostateczny limit dla tej kategorii określany jest każdorazowo w Regulaminie wyboru projektów.
30.	Priorytet FESL.08 Fundusze Europejskie na infrastrukturę dla mieszkańca Działanie FESL.08.06 Infrastruktura ochrony zdrowia	Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna Bez pomocy Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna Bez pomocy	Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna Bez pomocy, Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do	Doprecyzowanie zapisu



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
			pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L z 15.12.2023), Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.) Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz.U. 2024 poz. 598), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów	



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
			regionalnych na lata 2021–2027 (Dz.U. 2023 poz. 2743), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na propagowanie energii ze źródeł odnawialnych, propagowanie wodoru odnawialnego i wysokosprawnej kogeneracji w ramach regionalnych programów na lata 2021-2027 (Dz.U. 2025 poz. 150 t.j.), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy na inwestycje wspierające efektywność energetyczną w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz.U. 2025 poz. 152 t.j.) Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę ładowania lub tankowania, zakup pojazdów ekologicznie czystych lub	



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
			bezemisyjnych oraz na doposażenie pojazdów w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz.U. 2024 poz. 89)	
31.	Priorytet FESL.08 Fundusze Europejskie na infrastrukturę dla mieszkańca Działanie FESL.08.06 Infrastruktura ochrony zdrowia	Typ beneficjenta – ogólny Administracja publiczna, Instytucje ochrony zdrowia Typ beneficjenta – szczegółowy Jednostki Samorządu Terytorialnego, Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, Publiczne zakłady opieki zdrowotnej	Typ beneficjenta – ogólny Administracja publiczna, Instytucje ochrony zdrowia, Partnerstwa, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe Typ beneficjenta – szczegółowy Jednostki Samorządu Terytorialnego, Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, Publiczne zakłady opieki zdrowotnej, Partnerstwa Publiczno-Prywatne, Inne instytucje systemu ochrony zdrowia, Organizacje pozarządowe, Kościoły i związki wyznaniowe	Uzupełnienie katalogu typów beneficjentów
32.	Priorytet FESL.10 Fundusze Europejskie na transformację Działania:	Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna: Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej ze środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej	Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna: Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej ze środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej	Aktualizacja krajowej podstawy prawnej udzielania pomocy publicznej



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
	FESL.10.05 Innowacyjna infrastruktura wspierająca gospodarkę, FESL.10.06 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii , FESL.10.09 Ponowne wykorzystanie terenów przemysłowych , zdevastowanych, zdegradowanych na cele rozwojowe regionu, FESL.10.10 Wsparcie planowania transformacji,	Transformacji w ramach regionalnych programów na lata 2021-2027 (Dz.U. 2023 poz. 280)	Transformacji w ramach regionalnych programów na lata 2021-2027 (Dz.U. z 2024 poz. 1587)	



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
	FESL.10.13 Infrastruktura szkolnictwa wyższego na potrzeby transformacji, FESL.10.14 Infrastruktura kształcenia zawodowego			
33.	Priorytet FESL.10 Fundusze Europejskie na transformację, Działania: FESL.10.05 Innowacyjna infrastruktura wspierająca gospodarkę, FESL.10.09 Ponowne wykorzystanie terenów	Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna: Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach programów regionalnych na lata 2021–2027 (Dz.U. 2023 poz. 2743)	[Pozycja została usunięta]	Usunięto nieadekwatną dla funduszu FST podstawę prawną udzielenia regionalnej pomocy inwestycyjnej



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
	poprzemysłowych , zdewastowanych, zdegradowanych na cele rozwojowe regionu, FESL.10.13 Infrastruktura szkolnictwa wyższego na potrzeby transformacji, FESL.10.14 Infrastruktura kształcenia zawodowego			
34.	Priorytet FESL.10 Fundusze Europejskie na transformację Działanie FESL.10.09 Ponowne wykorzystanie terenów	Typ beneficjenta – szczegółowy Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Instytucje kultury, Kościoły i związku wyznaniowe, Administracja rządowa, Organizacje pozarządowe, Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek	Typ beneficjenta – szczegółowy Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Instytucje kultury, Kościoły i związku wyznaniowe, Administracja rządowa, Organizacje pozarządowe, Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek	Uzupełnienie katalogu typów beneficjentów szczegółowych



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
	poprzemysłowych , zdeastowanych, zdegradowanych na cele rozwojowe regionu,	samorządu terytorialnego, Podmioty zarządzające terenami inwestycyjnymi, Ośrodki kształcenia dorosłych, Partnerstwa Publiczno-Prywatne, Jednostki Samorządu Terytorialnego	samorządu terytorialnego, Podmioty zarządzające terenami inwestycyjnymi, Ośrodki kształcenia dorosłych, Partnerstwa Publiczno-Prywatne, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT)	
35.	Załącznik 1 Priorytet 1 Działanie 1.04	Wsparcie UE: 61 810 112 EUR	Wsparcie UE: 63 810 112 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 2 000 000 EUR wkładu UE z działania 1.8 do działania 1.4 w celu zapewnienia środków na wybór większej ilości projektów oraz zabezpieczenia środków na projekt niekonkurencyjny.
36.	Załącznik 1 Priorytet 1 Działanie 1.08	Wsparcie UE: 13 523 530 EUR	Wsparcie UE: 11 523 530 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 2 000 000 EUR wkładu UE z działania 1.8 do działania 1.4 w celu zapewnienia środków na wybór większej ilości projektów oraz zabezpieczenia



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
				środków na projekt niekonkurencyjny.
37.	Załącznik 1 Priorytet 3 Działanie 3.01	Wsparcie UE: 65 160 000 EUR	Wsparcie UE: 63 560 000 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 1 600 000 EUR wkładu UE do działania 3.3 w celu zapewnienia środków na pełne wnioskowane dofinansowanie wybranych projektów.
38.	Załącznik 1 Priorytet 3 Działanie 3.03	Wsparcie UE: 50 000 000 EUR	Wsparcie UE: 51 600 000 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 1 600 000 EUR wkładu UE z działania 3.1 w celu zapewnienia środków na pełne wnioskowane dofinansowanie wybranych projektów.
39.	Załącznik 1 Priorytet 7 Działanie 7.04	Wsparcie UE: 49 721 583 EUR Budżet Państwa: 5 849 598 EUR	Wsparcie UE: 48 521 583 EUR Budżet Państwa: 5 708 422 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 1 200 000 EUR wkładu UE oraz 141 176 EUR wkładu BP do działania 7.6 w celu



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
				zapewnienia środków na wybór większej ilości projektów
40.	Załącznik 1 Priorytet 7 Działanie 7.06	Wsparcie UE: 25 000 000 EUR Budżet Państwa: 2 941 176 EUR	Wsparcie UE: 26 200 000 EUR Budżet Państwa: 3 082 352 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 1 200 000 EUR wkładu UE oraz 141 176 EUR wkładu BP z działania 7.4 w celu zapewnienia środków na wybór większej ilości projektów
41.	Załącznik 2 Priorytet 1 Działanie 1.04	KI 016 – 52 913 595 EUR KI 172 – 8 896 517 EUR	KI 016 – 54 619 817 EUR KI 172 – 9 190 295 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 2 000 000 EUR wkładu UE z działania 1.8 do działania 1.4 w celu zapewnienia środków na wybór większej ilości projektów oraz zabezpieczenia środków na projekt niekonkurencyjny.



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
42.	Załącznik 2 Priorytet 1 Działanie 1.08	KI 027 – 12 171 177 EUR KI 172 – 1 352 353 EUR	KI 027 – 10 371 177 EUR KI 172 – 1 152 353 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 2 000 000 EUR wkładu UE z działania 1.8 do działania 1.4 w celu zapewnienia środków na wybór większej ilości projektów oraz zabezpieczenia środków na projekt niekonkurencyjny.
43.	Załącznik 2 Priorytet 3 Działanie 3.01	KI 077 – 5 160 000 EUR KI 082 – 60 000 000 EUR	KI 077 – 5 033 296 EUR KI 082 – 58 526 704 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 1 600 000 EUR wkładu UE do działania 3.3 w celu zapewnienia środków na pełne wnioskowane dofinansowanie wybranych projektów.
44.	Załącznik 2 Priorytet 3 Działanie 3.03	KI 083 – 50 000 000 EUR	KI 083 – 51 600 000 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 1 600 000 EUR wkładu UE z działania 3.1 w celu zapewnienia środków na pełne wnioskowane



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Lp.	Nr Priorytetu, Nr Działania	Dotychczasowy zapis	Nowy zapis	Uzasadnienie
				dofinansowanie wybranych projektów.
45.	Załącznik 2 Priorytet 7 Działanie 7.04	KI 158 – 49 721 583 EUR	KI 158 – 48 521 583 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 1 200 000 EUR wkładu UE, do działania 7.6 w celu zapewnienia środków na wybór większej ilości projektów
46.	Załącznik 2 Priorytet 7 Działanie 7.06	KI 160 – 25 000 000 EUR	KI 160 – 26 200 000 EUR	Zmiana finansowa – przeniesienie 1 200 000 EUR wkładu UE, z działania 7.4 w celu zapewnienia środków na wybór większej ilości projektów.



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie